
 

Decreto Dirigenziale n. 1265 del 18/11/2024

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 11 - DG PER L'ISTRUZIONE LA FORMAZIONE, IL LAVORO E

LE POLITICHE GIOVANILI

 

U.O.D. 1 - Istruzione

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PR CAMPANIA FSE+ 2021-2027. PROGRAMMA SCUOLA VIVA II ANNUALITA'.

MANIFESTAZIONE D'INTERESSE APPROVATA CON DD N. 726 DEL 17.06.2024.

AMMISSIONE AL FINANZIAMENTO DELLE PROPOSTE PROGETTUALI PERVENUTE E

RIAPERTURA DEI TERMINI. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 79 del  19 Novembre 2024



IL DIRIGENTE
PREMESSO che
 
a) con il Regolamento (UE) n. 1060 del 24 giugno 2021, del Parlamento e del Consiglio europeo sono
state approvate le disposizioni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al Fondo sociale euro-
peo Plus, al Fondo di coesione, al Fondo per una transizione giusta, al Fondo europeo per gli affari ma-
rittimi, la pesca e l’acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili a tali fondi e al Fondo Asilo, migrazio-
ne e integrazione, al Fondo Sicurezza interna e allo Strumento di sostegno finanziario per la gestione
delle frontiere e la politica dei visti;

b) con il Regolamento (UE) n. 1057 del 24 giugno 2021, del Parlamento e del Consiglio europeo è stato
istituito il Fondo sociale europeo Plus (FSE+) e abrogato il regolamento (UE) n. 1296/2013;

c) con Deliberazione della Giunta Regionale n. 489 del 12/11/2020 è stato adottato il  "Documento Re-
gionale di Indirizzo Strategico" periodo di programmazione 2021/2027;

d) con Deliberazione della Giunta Regionale n. 198 del 28 aprile 2022 è stato approvato il Programma
Regionale Campania FSE+ 2021-2027 da presentare alla UE per ottenerne l’approvazione;

e) la Commissione europea con Decisione n. C(2022) 6831 del 20 settembre 2022 ha approvato il Pro-
gramma Regionale  "PR Campania FSE+ 2021-2027"  per il sostegno del Fondo sociale europeo plus
nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore della crescita e dell'occupazione" per la Regione Campa-
nia in Italia CCI 2021IT05SFPR003;

f) con Deliberazione n. 494 del 27/09/2022 la Giunta Regionale ha preso atto della suindicata Decisione
della Commissione europea;

g) con Deliberazione della Giunta Regionale n. 629 del 29 novembre 2022 è stato istituito il Comitato di
Sorveglianza per il PR Campania FSE+ 2021-2027;

h) con Decreto Dirigenziale n. 15 del 13 febbraio 2023, l’Autorità di Gestione del PR Campania FSE+
2021-2027 ha preso atto della  “Metodologia e criteri di selezione delle operazioni”  del PR Campania
FSE+ 2021-2027 approvati dal Comitato di Sorveglianza nella seduta del 24/01/2023;

i) con DD n. 229 del 27/07/2023 dell’AdG, aggiornato con DD n. 102 del 06/05/2024, è stato approvato il
Manuale delle procedure di gestione, delle Linee guida per i beneficiari, il Manuale dei controlli di primo
livello, dei relativi allegati il documento di valutazione dei rischi ex ante per le verifiche di gestione relati-
vamente al PR Campania FSE+ 2021/2027;

PREMESSO altresì che:

a) con le Deliberazioni di Giunta Regionale n. 204/2016, n. 328/2017, n. 445/2018 sono state program-
mate risorse a valere sul PO Campania FSE 2014-2020 - Asse 3, OT 10, Obiettivo Specifico 12 - per
complessivi 100 milioni di euro per la realizzazione del Programma pluriennale “Scuola Viva” rivolto
agli Istituti scolastici della Campania;

b) con la Deliberazione di Giunta Regionale n. 362 del 04/08/2021: “Programmazione nuovi interventi di
contrasto alla dispersione scolastica. Progetto “SCUOLA VIVA”,  “AZIONI DI ACCOMPAGNAMEN-
TO” e  “CORPORE SANO CAMPANIA” è stata disposta, in continuità con la programmazione FSE
2014-2020 e per un ulteriore quadriennio, la prosecuzione del programma “Scuola Viva”-  coerente
con il Documento Regionale di Indirizzo Strategico per il periodo 2021/2027, approvato con la Deli-
berazione  di  Giunta  n.  489  del  12/11/2020  -  per  un  importo  complessivo  massimo  pari  a  €

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 79 del  19 Novembre 2024



100.000.000,00, prevedendo l’ampliamento e l’estensione delle opportunità di adesione anche alle
istituzioni scolastiche non partecipanti al primo ciclo quadriennale tra il 2017 e il 2020;

c) con Decreto Dirigenziale n. 506 del 01/10/2021, pubblicato sul BURC n. 97 del 04/10/2021, è stato
approvato l’Avviso “Manifestazione di interesse Programma Scuola Viva- I annualità”-  con i relativi
allegati, rivolto alle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado della Regione Campania;

d) con Decreto Dirigenziale n. 726 del 17/06/2024, pubblicato sul BURC n° 45 del 24/06/2024, è stato
approvato l’Avviso/Manifestazione d’interesse, comprensivo di allegati, relativo alla II annualità del
Programma Scuola Viva a valere sul PR Campania FSE+ 2021-2027;

e) con DD n. 999 del 02/09/2024, pubblicato sul BURC n. 63 del 09/09/2024, è stata disposta la proro-
ga al 30/09/2024 del termine di scadenza per la presentazione delle proposte progettuali;

f) con DD n. 1071 del 27/09/2024, pubblicato sul BURC n. 69 del 07/10/2024, rettificato con DD n.
1092 del 03/10/2024, è stato disposto il differimento al 15/10/2024  del termine di scadenza per la
presentazione delle proposte progettuali;

g) con DD n. 1160 del 22/10/2024 è stato nominato un apposito Nucleo di valutazione per l’ammissibili -
tà formale e la valutazione tecnica delle proposte progettuali pervenute in risposta all’Avviso Pubblico
approvato con DD n. 726 del 17/06/2024;

h) con nota prot n. 536544 del 13/11/2024, trasmessa tramite mail in pari data, in conformità a
quanto stabilito dagli artt.10 e 11 della Manifestazione d’interesse approvata con DD n. 726 del
17/06/2024, il Presidente del Nucleo ha inviato al RUP gli esiti dell’attività svolta, consistenti in
n. 2 allegati  riportanti,  rispettivamente, l’elenco delle proposte progettuali  non ammesse alla
fase di valutazione tecnica (allegato A) e l’elenco delle proposte progettuali ritenute ammissibili
e finanziabili con l’indicazione dei relativi punteggi (allegato B);

CONSIDERATO CHE:

a)  conclusasi la fase di ammissibilità e valutazione tecnica delle proposte progettuali pervenute è
emersa la disponibilità di risorse utilizzabili per finanziare ulteriori proposte progettuali, nell’ambi-
to del Programma Scuola Viva II annualità, con l’intento di ampliare la platea dei Soggetti attuato-
ri degli interventi in possesso dei requisiti di cui all’Avviso/Manifestazione d’interesse approvato
con DD n. n. 726 del 17/06/2024 e, di conseguenza, la platea dei soggetti destinatari;

b)  diverse Istituzioni Scolastiche, in possesso dei requisiti previsti dall’Avviso, seppur oltre i termini
di scadenza stabiliti dallo stesso, hanno trasmesso la propria candidatura alla partecipazione al
Programma Scuola Viva- II annualità o hanno manifestato, seppur informalmente, la volontà di
partecipare;

c)  è interesse primario di questa Regione dare continuità al “Programma Scuola Viva I annualità”
coinvolgendo, pertanto, quanto più possibile, la platea delle Istituzioni Scolastiche che hanno par-
tecipato al suddetto Programma o che hanno manifestato la volontà formale di parteciparvi;

d)  la realizzazione di attività progettuali da parte delle Istituzioni Scolastiche partecipanti a tale Pro-
gramma comporta, come noto, il coinvolgimento di studenti, ragazzi, famiglie, associazioni, enti
locali, etc. con evidenti benefici e ricadute positive per tutto il territorio;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 79 del  19 Novembre 2024



RITENUTO pertanto di dover

a) prendere  atto  ed  approvare  gli  esiti  della  verifica  dell’ammissibilità  formale  e  della  valutazione
tecnica  svolta  dal  Nucleo di  valutazione  nominato  dal  Direttore  Generale  con  DD n.  1160 del
22/10/2024 così come sotto riportati:

n. 426 proposte progettuali pervenute, di cui:

n. 11 proposte progettuali non ammesse alla fase della valutazione tecnica così come riportate, con
la specifica dei motivi di esclusione, nell’allegato A, parte integrante del presente provvedimento;

n. 415  proposte  progettuali  che, avendo raggiunto la soglia minima di 60 punti stabilita
dall’Avviso,  sono  risultate  ammissibili  e  finanziabili,  come  riportate  nell’allegato B, parte
integrante del presente provvedimento;

b) ammettere a finanziamento n. 415 proposte progettuali presentate dagli Istituti Scolastici aventi sede
nel territorio regionale, come riportati nell’allegato B costituente parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento, per un importo complessivo di € 20.739.219,15 a valere sulle risorse del
PR Campania FSE + 2021-2027; 

c)  rinviare  a  successivi  provvedimenti  la  predisposizione  ed  approvazione  degli  atti  contabili
conseguenziali; 

d)  riaprire,  per  le  motivazioni  sopra  indicate,  i  termini  per  la  presentazione  delle  domande  di
partecipazione alla “Manifestazione di interesse Scuola Viva – II annualità”, di cui al D.D. n. 726 del
17/06/2024, fissando il termine ultimo per l’invio delle candidature alla data del 28/11/2024;

e)  stabilire che l’ammissione a finanziamento delle proposte progettuali presentate entro il termine di
cui  sopra  sarà  disposta,  fino  ad esaurimento  delle  risorse disponibili,  secondo quanto  stabilito
dall’Avviso Pubblico approvato con D.D. n. 726 del 17/06/2024; 

f)  pubblicare il presente  provvedimento  sul BURC e sul portale della Regione Campania
www.regione.campania.it;

g)  disporre, tenuto conto dell’elevato numero di Istituzioni Scolastiche coinvolte, che la
pubblicazione del presente atto sul  BURC ha valore di notifica agli  interessati,  assolvendo
successivamente agli obblighi di trasparenza di cui al D.lgs n. 33/2013, artt. 26 e 27 e ss. mm.
ii;

h)  trasmettere  il  presente  provvedimento  all’Assessore  alla  Scuola,  Politiche Sociali,  Politiche
Giovanili, al Responsabile della Programmazione Unitaria, all’Autorità di Gestione FSE; 

VISTI:

la normativa e le deliberazioni indicate in premessa al presente atto e che qui si intendono 
integralmente riportati;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal  Team di  Obiettivi  Specifici  istituito con DD n.  697 del
10/07/2023 ss.  mm. ii  della  Direzione Generale per l’Istruzione,  la  Formazione,  il  Lavoro  e le
Politiche Giovanili;

DECRETA

.1 prendere  atto  ed  approvare  gli  esiti  della  verifica  dell’ammissibilità  formale  e  della  valutazione
tecnica  svolta  dal  Nucleo di  valutazione  nominato  dal  Direttore  Generale  con  DD n.  1160 del
22/10/2024 così come sotto riportati:

n. 426 proposte progettuali pervenute, di cui:

n. 11 proposte progettuali non ammesse alla fase della valutazione tecnica così come riportate, con
la specifica dei motivi di esclusione, nell’allegato A, parte integrante del presente provvedimento;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 79 del  19 Novembre 2024

http://www.regione.campania.it/


n. 415  proposte  progettuali  che, avendo raggiunto la soglia minima di 60 punti stabilita
dall’Avviso,  sono  risultate  ammissibili  e  finanziabili,  come  riportate  nell’allegato B, parte
integrante del presente provvedimento;

2.  ammettere  a  finanziamento  n.  415  proposte  progettuali  presentate  dagli  Istituti
Scolastici aventi sede nel territorio regionale, come riportati nell’allegato B costituente
parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  provvedimento,  per  un  importo
complessivo di € 20.739.219,15 a valere sulle risorse del PR Campania FSE + 2021-
2027; 

3.  rinviare  a  successivi  provvedimenti  la  predisposizione  ed  approvazione  degli  atti  contabili
conseguenziali; 

4.  riaprire, per le motivazioni indicate in premessa, i termini per la presentazione delle domande di
partecipazione alla “Manifestazione di interesse Scuola Viva – II annualità”, di cui al D.D. n. 726 del
17/06/2024, fissando il termine ultimo per l’invio delle candidature alla data del 28/11/2024;

5.  stabilire che l’ammissione a finanziamento delle proposte progettuali presentate entro il termine di
cui  sopra  sarà  disposta,  fino  ad esaurimento  delle  risorse disponibili,  secondo quanto  stabilito
dall’Avviso Pubblico approvato con D.D. n. 726 del 17/06/2024; 

6.  pubblicare il presente  provvedimento  sul BURC e sul portale della Regione Campania
www.regione.campania.it;

7.  disporre, tenuto conto dell’elevato numero di Istituzioni Scolastiche coinvolte, che la
pubblicazione del presente atto sul  BURC ha valore di notifica agli  interessati,  assolvendo
successivamente agli obblighi di trasparenza di cui al D.lgs n. 33/2013, artt. 26 e 27 e ss. mm.
ii;

8.   trasmettere il  presente provvedimento all’Assessore alla Scuola, Politiche Sociali,  Politiche
Giovanili, al Responsabile della Programmazione Unitaria, all’Autorità di Gestione FSE. 

                                                                                                       Dott.ssa Maria Antonietta D’Urso

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 79 del  19 Novembre 2024

http://www.regione.campania.it/


N. C.U. ISTITUTO SCOLASTICO COMUNE PROV MOTIVAZIONE

1 95 CE/2 ISIS FEDERICO II Capua CE Istanza presentata oltre i termini di scadenza previsti dall’Avviso

2 66 NAP/2 IC PADRE A. D'ONOFRIO Visciano NA Istanza presentata oltre i termini di scadenza previsti dall’Avviso

3 140 NAP/2 IC 2 OMERO-MAZZINI-DON MILANI Pomigliano d’Arco NA Istanza presentata oltre i termini di scadenza previsti dall’Avviso

4 43 SA/2 IC BARRA MARI Salerno SA Istanza presentata oltre i termini di scadenza previsti dall’Avviso

5 LC- LS PARZANESE Ariano Irpino AV Istanza presentata da soggetto non avente diritto ai sensi dell'art. 2 dell'Avviso

6 IC SAN MARCELLINO San Marcellino CE Istanza presentata da soggetto non avente diritto ai sensi dell'art. 2 dell'Avviso

7 IC 17° ANGIULLI Napoli NA Istanza presentata da soggetto non avente diritto ai sensi dell'art. 2 dell'Avviso

8 IC 41° CONSOLE Napoli NA Istanza presentata da soggetto non avente diritto ai sensi dell'art. 2 dell'Avviso

9 IC DON RUSSOLILLO Napoli NA Istanza presentata da soggetto non avente diritto ai sensi dell'art. 2 dell'Avviso

10 ICS MASSIMO TROISI Napoli NA Istanza presentata da soggetto non avente diritto ai sensi dell'art. 2 dell'Avviso

11 IC 3 DON MILANI San Giorgio A Cremano NA Istanza presentata da soggetto non avente diritto ai sensi dell'art. 2 dell'Avviso

PROGETTI NON AMMESSI ALLA FASE DELLA VALUTAZIONE TECNICA

PROGRAMMA "Scuola Viva II annualità"

ALLEGATO A

PR CAMPANIA FSE + 2021-2027

fonte: http://burc.regione.campania.it



N. C.U. ISTITUTO SCOLASTICO COMUNE PROV
TOTALE 

PUNTEGGIO
IMPORTO

1 52 NA/2 IC VITTORINO DA FELTRE - SARRIA MONTI Napoli NA 73 50.000,00

2 55 NAP/2 IC SOCRATE - MALLARDO Marano di Napoli NA 71 50.000,00

3 115 NAP/2 I.I.S. G.MARCONI Torre Annunziata NA 71 50.000,00

4 145 NAP/2 ISTITUTO COMPRENSIVO LIZZADRI - RONCALLI Gragnano NA 71 50.000,00

5 66 NA/2 ISIS VITTORIO VENETO Napoli NA 71 50.000,00

6 70 NA/2 IC D. CIMAROSA Napoli NA 70 50.000,00

7 19 NAP/2 IC D'ANGIO -VIA VESUVIO Trecase NA 69 50.000,00

8 30 NAP/2 ICS M. MASCOLO - A. DE CURTIS Sant'Antonio Abate NA 69 50.000,00

9 42 NAP/2 IC PASCOLI 2 SIANI Torre Annunziata NA 69 50.000,00

10 90 NAP/2 IC CASORIA3 CARDUCCI – KING Casoria NA 69 50.000,00

11 114 NAP/2 LICEO STATALE GIORDANO BRUNO Arzano NA 69 50.000,00

12 126 NAP/2 D.D. 3° CIRCOLO DI GIUGLIANO Giugliano in Campania NA 69 50.000,00

13 134 NAP/2 SMS DON SALVATORE VITALE Giugliano in Campania NA 69 50.000,00

14 145 NAP/2 BIS IC UNGARETTI-FUCINI Gragnano NA 69 50.000,00

15 167 NAP/2 IC 1 CANGEMI Boscoreale NA 69 50.000,00

16 179 NAP/2 IC S. GIOVANNI 1 ROCCARAINOLA TUFINO Roccarainola NA 69 50.000,00

17 184 NAP/2 ISIS ALBERTINI Nola NA 69 50.000,00

18 31 NA/2 IC D'OVIDIO - NICOLARDI - E. A MARIO Napoli NA 69 50.000,00

19 12 CE/2 IC CINQUEGRANA Sant'Arpino CE 68 50.000,00

20 39 CE/2 IC UNGARETTI Teverola CE 68 50.000,00

21 78 CE/2 IC SETTEMBRINI Maddaloni CE 68 50.000,00

22 79 CE/2 LS FERMI Aversa CE 68 50.000,00

23 86 CE/2 ISISS MATTEI Aversa CE 68 50.000,00

24 90 CE/2 LICEO DON GNOCCHI Maddaloni CE 68 50.000,00

25 135 CE/2 IC GIANNONE-DE AMICIS Caserta CE 68 50.000,00

26 137 CE/2 ITI CARLI Casal di Principe CE 68 50.000,00

27 96 NAP/2 IC D.L. MILANI - PESTALOZZI Sant’Antimo NA 68 50.000,00

ELENCO PROGETTI AMMESSI AL FINANZIAMENTO

PROGRAMMA "Scuola Viva II annualità"

ALLEGATO B

PR CAMPANIA FSE + 2021-2027

fonte: http://burc.regione.campania.it



N. C.U. ISTITUTO SCOLASTICO COMUNE PROV
TOTALE 

PUNTEGGIO
IMPORTO

ELENCO PROGETTI AMMESSI AL FINANZIAMENTO

PROGRAMMA "Scuola Viva II annualità"

ALLEGATO B

PR CAMPANIA FSE + 2021-2027

28 104 NAP/2 IC N. ROMEO - P. CAMMISA Sant’Antimo NA 68 50.000,00

29 83 NA/2 IC VITTORINO DA FELTRE - SARRIA MONTI Napoli NA 68 50.000,00

30 70 SA/2 LICEO SCIENTIFICO LINGUISTICO STATALE ENRICO MEDI Battipaglia SA 68 50.000,00

31 20 BN/2 IIS GALILEI-VETRONE Benevento BN 67 50.000,00

32 120 BN/2 IC MAZZARELLA Cerreto Sannita BN 67 50.000,00

33 2 CE/2 DD 3 CIRCOLO AVERSA Aversa CE 67 50.000,00

34 36 CE/2 IT ANDREOZZI Aversa CE 67 50.000,00

35 40 CE/2 ISIS PIEDIMONTE MATESE Piedimonte Matese CE 67 50.000,00

36 50 CE/2 LICEO G. GALILEI Piedimonte Matese CE 67 50.000,00

37 60 CE/2 IC GAGLIONE Capodrise CE 67 50.000,00

38 89 CE/2 DIREZIONE DIDATTICA 3 CIRCOLO Mondragone CE 67 50.000,00

39 114 CE/2 ITE GALLO Aversa CE 67 50.000,00

40 37 NAP/2 IC 2 PANZINI Castellammare di Stabia NA 67 50.000,00

41 48 NAP/2 I.C. GRAGNANO 3 Gragnano NA 67 50.000,00

42 50 NAP/2 IC FALCONE Volla NA 67 50.000,00

43 56 NAP/2 ICS AMMENDOLA DE AMICIS - S. GIUS San Giuseppe Vesuviano NA 67 50.000,00

44 105 NAP/2 IC DE GASPERI Caivano NA 67 50.000,00

45 112 NAP/2 ISS PITAGORA Pozzuoli NA 67 50.000,00

46 113 NAP/2 IC S.M. MILANI Caivano NA 67 50.000,00

47 120 NAP/2 IC SAN ROCCO - D'AZEGLIO Marano di Napoli NA 67 50.000,00

48 146 NAP/2 I.S. ANDREA TORRENTE Casoria NA 67 50.000,00

49 157 NAP/2 IC MARCONI TORRICELLI Casandrino NA 67 50.000,00

50 163 NAP/2 1° IC TENENTE MARIO DE ROSA Sant'Anastasia NA 67 50.000,00

51 201 NAP/2 ISTITUTO COMPRENSIVO LIZZADRI - RONCALLI Gragnano NA 67 50.000,00

52 22 NA/2 IC 88° E. DE FILIPPO Napoli NA 67 50.000,00

53 25 NA/2 IIS ARCHIMEDE Napoli NA 67 50.000,00

54 75 NA/2 I.S. M. PAGANO Napoli NA 67 50.000,00

fonte: http://burc.regione.campania.it



N. C.U. ISTITUTO SCOLASTICO COMUNE PROV
TOTALE 

PUNTEGGIO
IMPORTO

ELENCO PROGETTI AMMESSI AL FINANZIAMENTO

PROGRAMMA "Scuola Viva II annualità"

ALLEGATO B

PR CAMPANIA FSE + 2021-2027

55 21 SA/2 LICEO STATALE DON CARLO LA MURA Angri SA 67 50.000,00

56 78 SA/2 IC CALCEDONIA-SAN TOMMASO D'AQUINO Salerno SA 67 50.000,00

57 87 SA/2 ICS BELLIZZI Bellizzi SA 67 50.000,00

58 18 BN/2 IC DE SANCTIS Moiano BN 66 50.000,00

59 64 BN/2 IC KENNEDY Cusano Mutri BN 66 50.000,00

60 33 CE/2 ISISS NOVELLI Marcianise CE 66 50.000,00

61 56 CE/2 IC CASAPESENNA Casapesenna CE 66 50.000,00

62 71 CE/2 IC DE AMICIS Succivo CE 66 50.000,00

63 72 CE/2 LICEO STATALE L. GAROFANO Capua CE 66 50.000,00

64 85 CE/2 ICS MONDRAGONE Mondragone CE 66 50.000,00

65 100 CE/2 IC LUCILIO Sessa Aurunca CE 66 50.000,00

66 138 CE/2 IC L.VAN BEETHOVEN Casaluce CE 66 50.000,00

67 142 CE/2 LICEO JOMMELLI Aversa CE 66 50.000,00

68 7 NAP/2 IC FRATTAMAGGIORE 2 CAPASSO - MAZZINI Frattamaggiore NA 66 50.000,00

69 8 NAP/2 IC 3° CESCHELLI San Giuseppe Vesuviano NA 66 50.000,00

70 18 NAP/2 LICEO SCIENTIFICO STATALE ENRICO MEDI Cicciano NA 66 50.000,00

71 31 NAP/2 LICEO CLASSICO PLINIO SENIORE Castellammare di Stabia NA 66 50.000,00

72 76 NAP/2 IC DE FILIPPO Poggiomarino NA 66 50.000,00

73 81 NAP/2 IS  ENZO FERRARI Castellammare di Stabia NA 66 50.000,00

74 85 NAP/2 IC DON MILANI – NICOLA CAPASSO Acerra NA 66 50.000,00

75 88 NAP/2 LICEO SCIENTIFICO CLASSICO E. TORRICELLI Somma Vesuviana NA 66 50.000,00

76 118 NAP/2 IC ALDO MORO-DI GIACOMO SANTA CHIARA Qualiano NA 66 50.000,00

77 132 NAP/2 IC MATTEOTTI CIRILLO Grumo Nevano NA 66 50.000,00

78 133 NAP/2 IC G.FALCONE – R. SCAUDA Torre del Greco NA 66 50.000,00

79 138 NAP/2 IC BASILE-DE FILIPPO Giugliano in Campania NA 66 50.000,00

80 156 NAP/2 IV CIRCOLO DON GIUSEPPE DIANA Giugliano in Campania NA 66 50.000,00

81 159 NAP/2 IC BOSCO - VILLA - SOMMA VESUVIANA 3 Somma Vesuviana NA 66 50.000,00

fonte: http://burc.regione.campania.it



N. C.U. ISTITUTO SCOLASTICO COMUNE PROV
TOTALE 

PUNTEGGIO
IMPORTO

ELENCO PROGETTI AMMESSI AL FINANZIAMENTO

PROGRAMMA "Scuola Viva II annualità"

ALLEGATO B

PR CAMPANIA FSE + 2021-2027

82 174 NAP/2 IPSEOA RAFFAELE VIVIANI Castellammare di Stabia NA 66 50.000,00

83 176 NAP/2 I.S. MUNARI Acerra NA 66 50.000,00

84 187 NAP/2 I.C BORRELLI  Santa Maria La Carità NA 66 50.000,00

85 194 NAP/2 V C.D. MARIA MONTESSORI Giugliano in Campania NA 66 50.000,00

86 203 NAP/2 ICS EUROPA UNITA Afragola NA 66 50.000,00

87 3 NA/2 IC 80° BERLINGUER Napoli NA 66 50.000,00

88 12 NA/2 IC PAVESE-NAZARETH Napoli NA 66 50.000,00

89 19 NA/2 IC 53° GIGANTE NEGHELLI Napoli NA 66 50.000,00

90 21 NA/2 IIS G. SIANI Napoli NA 66 50.000,00

91 95 NA/2 IC MADRE CLAUDIA RUSSO - SOLIMENA Napoli NA 66 50.000,00

92 100 NA/2 IC 46 SCIALOJA  CORTESE RODINO' Napoli NA 66 50.000,00

93 69 SA/2 IC  CAROLINA SENATORE-MARTIRI D'UNGHERIA Scafati SA 66 50.000,00

94 91 SA/2 ICS AUTONOMIA 82 Baronissi SA 66 50.000,00

95 93 SA/2 IIS POMPONIO LETO Teggiano SA 66 50.000,00

96 34 AV/2 IC SERINO Serino AV 65 50.000,00

97 116 AV/2 IIS RUGGIERO II Ariano Irpino AV 65 50.000,00

98 13 BN/2 IC S. MARCO DEI CAVOTI San Marco dei Cavoti BN 65 50.000,00

99 17 BN/2 ITI G.B. LUCARELLI Benevento BN 65 50.000,00

100 7 CE/2 IC CARINARO Carinaro CE 65 50.000,00

101 15 CE/2 IC FORMICOLA Formicola CE 65 50.000,00

102 25 CE/2 I.C. MADDALONI 2 – VALLE DI MADDALONI Maddaloni CE 65 50.000,00

103 30 CE/2 IC SANTAGATA Gricignano d'Aversa CE 65 50.000,00

104 46 CE/2 IIS L. DA VINCI Aversa CE 65 50.000,00

105 83 CE/2 IC COLLECINI-GIOVANNI XXIII Caserta CE 65 50.000,00

106 102 CE/2 LS SEGRÈ San Cipriano d'Aversa CE 65 50.000,00

107 104 CE/2 DD1 CAVOUR Marcianise CE 65 50.000,00

108 110 CE/2 ISIS PIEDIMONTE MATESE Piedimonte Matese CE 65 49.998,10

fonte: http://burc.regione.campania.it



N. C.U. ISTITUTO SCOLASTICO COMUNE PROV
TOTALE 

PUNTEGGIO
IMPORTO

ELENCO PROGETTI AMMESSI AL FINANZIAMENTO

PROGRAMMA "Scuola Viva II annualità"

ALLEGATO B

PR CAMPANIA FSE + 2021-2027

109 140 CE/2 IC MIGNANO MONTELUNGO Mignano Montelungo CE 65 50.000,00

110 14 NAP/2 I.S. MASULLO-THETI Nola NA 65 50.000,00

111 24 NAP/2 I C F.PALIZZI Casoria NA 65 50.000,00

112 33 NAP/2 L.S. DI GIACOMO San Sebastiano al Vesuvio NA 65 50.000,00

113 53 NAP/2 L.S. BRUNELLESCHI Afragola NA 65 50.000,00

114 69 NAP/2 IPIA M. NIGLIO Frattamaggiore NA 65 50.000,00

115 74 NAP/2 IC 8° ORIANI- DIAZ Pozzuoli NA 65 50.000,00

116 77 NAP/2 IS G. MARCONI Giugliano in Campania NA 65 50.000,00

117 95 NAP/2 IC ALDO MORO Casalnuovo di Napoli NA 65 50.000,00

118 99 NAP/2 IC DE AMICIS San Giuseppe Vesuviano NA 65 50.000,00

119 116 NAP/2 IC BUONOCORE FIENGA Meta NA 65 50.000,00

120 130 NAP/2 I.C 1° CD CAPRARO Procida NA 65 50.000,00

121 139 NAP/2 L.C. GAETANO DE BOTTIS Torre del Greco NA 65 50.000,00

122 166 NAP/2 I.S. TELESE Ischia NA 65 50.000,00

123 185 NAP/2 IS MINZONI Giugliano in Campania NA 65 50.000,00

124 197 NAP/2 IC S. QUASIMODO Crispano NA 65 50.000,00

125 200 NAP/2 IC AMANZIO RANUCCI ALFIERI Marano di Napoli NA 65 50.000,00

126 15 NA/2 IC MICHELANGELO AUGUSTO Napoli NA 65 50.000,00

127 17 NA/2 IC 35° SCUDILLO SALVEMINI Napoli NA 65 50.000,00

128 20 NA/2 IC PASCOLI 2 CARO BERLINGIERI Napoli NA 65 50.000,00

129 24 NA/2 LICEO CLASSICO A. PANSINI Napoli NA 65 50.000,00

130 32 NA/2 IC RADICE SANZIO AMMATURO Napoli NA 65 50.000,00

131 44 NA/2 IC 87° PERTINI DON GUANELLA Napoli NA 65 49.999,10

132 46 NA/2 IC 83° PORCHIANO BORDIGA Napoli NA 65 50.000,00

133 57 NA/2 LICEO STATALE DON MILANI Napoli NA 65 50.000,00

134 61 NA/2 IC 69° BARBATO - MARINO  SANTA ROSA Napoli NA 65 49.996,25

135 62 NA/2 IC SAVIO ALFIERI Napoli NA 65 50.000,00

fonte: http://burc.regione.campania.it



N. C.U. ISTITUTO SCOLASTICO COMUNE PROV
TOTALE 

PUNTEGGIO
IMPORTO

ELENCO PROGETTI AMMESSI AL FINANZIAMENTO

PROGRAMMA "Scuola Viva II annualità"

ALLEGATO B

PR CAMPANIA FSE + 2021-2027

136 68 NA/2 ITI E. FERMI - C.E. GADDA Napoli NA 65 49.977,16

137 71 NA/2 IC MORICINO BORSELLINO Napoli NA 65 50.000,00

138 80 NA/2 IC F. RUSSO Napoli NA 65 50.000,00

139 81 NA/2 LICEO ARTISTICO STATALE DI NAPOLI Napoli NA 65 50.000,00

140 12 SA/2 IC CANONICO FALCO Scafati SA 65 50.000,00

141 56 SA/2 IC GIOVANNI PAOLO II Salerno SA 65 50.000,00

142 73 SA/2 ICS TEGGIANO Teggiano SA 65 50.000,00

143 131 AV/2 LS MANCINI Avellino AV 64 50.000,00

144 9 CE/2 IC CALDERISI Villa di Briano CE 64 50.000,00

145 16 CE/2 IC DA VINCI - LORENZINI Caserta CE 64 50.000,00

146 22 CE/2 IC GIOVANNI XXIII Santa Maria a Vico CE 64 50.000,00

147 70 CE/2 DD GIOVANNI PAOLO II Trentola Ducenta CE 64 50.000,00

148 92 CE/2 I.C. FRANCO IMPOSIMATO Maddaloni CE 64 50.000,00

149 112 CE/2 ISISS MARCONI Vairano Patenora CE 64 50.000,00

150 113 CE/2 IC A. MORO Maddaloni CE 64 50.000,00

151 121 CE/2 LICEO MANZONI Caserta CE 64 50.000,00

152 124 CE/2 ISISS FOSCOLO Teano CE 64 50.000,00

153 139 CE/2 I.C. MADDALONI 2 – VALLE DI MADDALONI Maddaloni CE 64 50.000,00

154 4 NAP/2 I.T.I. BARSANTI Pomigliano d’Arco NA 64 50.000,00

155 11 NAP/2 IC FORIO I Forio NA 64 50.000,00

156 13 NAP/2 IC 4°PERGOLESI Pozzuoli NA 64 50.000,00

157 23 NAP/2 IC B. COZZOLINO L. D'AVINO San Gennaro Vesuviano NA 64 50.000,00

158 32 NAP/2 ITCG E LS L. DA VINCI Poggiomarino NA 64 50.000,00

159 45 NAP/2 IS. COMP ST. VESUVIO SALVEMINI San Sebastiano al Vesuvio NA 64 50.000,00

160 57 NAP/2 IC GIANCARLO SIANI Villaricca NA 64 50.000,00

161 67 NAP/2 LICEO CARLO URBANI San Giorgio a Cremano NA 64 50.000,00

162 71 NAP/2 IC 1* DE LUCA PICIONE - GIORDANO Cercola NA 64 50.000,00

fonte: http://burc.regione.campania.it



N. C.U. ISTITUTO SCOLASTICO COMUNE PROV
TOTALE 

PUNTEGGIO
IMPORTO

ELENCO PROGETTI AMMESSI AL FINANZIAMENTO

PROGRAMMA "Scuola Viva II annualità"

ALLEGATO B

PR CAMPANIA FSE + 2021-2027

163 93 NAP/2 I.C. GAETANO DONIZETTI Pollena Trocchia NA 64 50.000,00

164 103 NAP/2 I.S CARLO LEVI Marano di Napoli NA 64 50.000,00

165 109 NAP/2 IC 2° MASSAIA San Giorgio a Cremano NA 64 50.000,00

166 125 NAP/2 LICEO CLASSICO-SCIENTIFICO IMBRIANI Pomigliano d’Arco NA 64 50.000,00

167 153 NAP/2 SSPG G. CAPORALE Acerra NA 64 50.000,00

168 154 NAP/2 IC OMODEO BEETHOVEN Scisciano NA 64 50.000,00

169 172 NAP/2 I.S. PANTALEO Torre del Greco NA 64 50.000,00

170 180 NAP/2 I.S. PITAGORA-CROCE Torre Annunziata NA 64 50.000,00

171 181 NAP/2 IC 1 MAZZA COLAMARINO Torre del Greco NA 64 50.000,00

172 188 NAP/2 CIRCOLO DIDATTICO G. PASCOLI Grumo Nevano NA 64 50.000,00

173 202 NAP/2 I.C CUSTRA Cercola NA 64 50.000,00

174 5 NA/2 38° CIRCOLO DIDATTICO G. QUARATI Napoli NA 64 50.000,00

175 11 NA/2 IC GABELLI - COLLETTA Napoli NA 64 50.000,00

176 27 NA/2 IC RUSSO  MONTALE Napoli NA 64 50.000,00

177 35 NA/2 IC CAPUOZZO Napoli NA 64 50.000,00

178 40 NA/2 IC SABATINO  MINUCCI Napoli NA 64 50.000,00

179 50 NA/2 IPSEOA CAVALCANTI Napoli NA 64 50.000,00

180 55 NA/2 ICS PISCICELLI - MAIURI Napoli NA 64 50.000,00

181 78 NA/2 IC 49° TOTI  BORSI  GIURLEO Napoli NA 64 50.000,00

182 86 NA/2 LICEO CLASSICO G. B. VICO Napoli NA 64 50.000,00

183 94 NA/2 IC VIRGILIO IV Napoli NA 64 50.000,00

184 98 NA/2 IC 46° SCIALOJA CORTESE RODINO' Napoli NA 64 50.000,00

185 14 SA/2 IC ALBANELLA Albanella SA 64 50.000,00

186 15 SA/2 ICS CARDUCCI TREZZA Cava de' Tirreni SA 64 50.000,00

187 30 SA/2 IC DANTE ALIGHIERI Sapri SA 64 50.000,00

188 52 SA/2 CPIA SALERNO Salerno SA 64 50.000,00

189 55 SA/2 ICS TEODORO GAZA San Giovanni a Piro SA 64 50.000,00

fonte: http://burc.regione.campania.it



N. C.U. ISTITUTO SCOLASTICO COMUNE PROV
TOTALE 

PUNTEGGIO
IMPORTO

ELENCO PROGETTI AMMESSI AL FINANZIAMENTO

PROGRAMMA "Scuola Viva II annualità"

ALLEGATO B

PR CAMPANIA FSE + 2021-2027

190 64 SA/2 IC GINO ROSSI VAIRO Agropoli SA 64 50.000,00

191 66 SA/2 IC FIORENTINO Battipaglia SA 64 50.000,00

192 68 SA/2 IIS LEONARDO DA VINCI Sapri SA 64 50.000,00

193 75 SA/2 ICS MONTECORVINO PUGLIANO Montecorvino Pugliano SA 64 50.000,00

194 94 SA/2 IC SANTA CROCE Sapri SA 64 50.000,00

195 49 AV/2 IPSEOA M. DORIA Avellino AV 63 50.000,00

196 88 AV/2 IC CRISCUOLI Sant'Angelo dei Lombardi AV 63 50.000,00

197 108 AV/2 IC CROCE Lauro AV 63 50.000,00

198 44 BN/2 IC MAZZARELLA (EX DE BLASIO) Cerreto Sannita BN 63 50.000,00

199 54 BN/2 IIS CARAFA-GIUSTINIANI Cerreto Sannita BN 63 50.000,00

200 63 BN/2 LS RUMMO Benevento BN 63 50.000,00

201 68 BN/2 CONVITTO NAZ. P. GIANNONE Benevento BN 63 50.000,00

202 76 BN/2 IIS FERMI Montesarchio BN 63 50.000,00

203 1 CE/2 IIS DE FRANCHIS Piedimonte Matese CE 63 50.000,00

204 11 CE/2 IC CIMAROSA Aversa CE 63 50.000,00

205 14 CE/2 LICEO QUERCIA Marcianise CE 63 50.000,00

206 23 CE/2 LS GALILEI Mondragone CE 63 50.000,00

207 37 CE/2 IC CARINOLA - FALCIANO DEL MASSICO Falciano del Massico CE 63 50.000,00

208 52 CE/2 IC CALCARA Marcianise CE 63 50.000,00

209 62 CE/2 IC PARENTE Aversa CE 63 50.000,00

210 66 CE/2 LS DA VINCI Vairano Patenora CE 63 50.000,00

211 97 CE/2 IPSEOA R. DRENGOT Aversa CE 63 50.000,00

212 111 CE/2 IC SAN GIOVANNI BOSCO Portico di Caserta CE 63 50.000,00

213 132 CE/2 LICEO GIANNONE Caserta CE 63 50.000,00

214 15 NAP/2 ICS G. ROMANO Torre del Greco NA 63 50.000,00

215 28 NAP/2 IC VICO EQUENSE  2 CAULINO Vico Equense NA 63 50.000,00

216 36 NAP/2 IC BASILE-DE FILIPPO Giugliano in Campania NA 63 50.000,00

fonte: http://burc.regione.campania.it



N. C.U. ISTITUTO SCOLASTICO COMUNE PROV
TOTALE 

PUNTEGGIO
IMPORTO

ELENCO PROGETTI AMMESSI AL FINANZIAMENTO

PROGRAMMA "Scuola Viva II annualità"

ALLEGATO B

PR CAMPANIA FSE + 2021-2027

217 47 NAP/2 I.S. NINO BIXIO Piano di Sorrento NA 63 50.000,00

218 52 NAP/2 IC A.DE CURTIS - RAGAZZI D'EUROPA Casalnuovo di Napoli NA 63 50.000,00

219 59 NAP/2 ISS R. L. MONTALCINI - G. FERRARIS Saviano NA 63 50.000,00

220 60 NAP/2 SSSIG ADA NEGRI Villaricca NA 63 50.000,00

221 64 NAP/2 L.S. SEVERI Castellammare di Stabia NA 63 50.000,00

222 65 NAP/2 I.S. STRIANO-TERZIGNO Striano NA 63 50.000,00

223 83 NAP/2 IC 2 A. CICCONE Saviano NA 63 50.000,00

224 84 NAP/2 ISTITUTO COMPRENSIVO 5 FALCONE-PACIANO Pomigliano d’Arco NA 63 50.000,00

225 86 NAP/2 I.S ROCCO SCOTELLARO San Giorgio a Cremano NA 63 50.000,00

226 87 NAP/2 LICEO PASCAL Pompei NA 63 50.000,00

227 91 NAP/2 D.D. PRIMO CIRCOLO TOMMASO VITALE Nola NA 63 50.000,00

228 94 NAP/2 IC GIACOMO PUCCINI Casoria NA 63 50.000,00

229 124 NAP/2  I.I.S.S. “F. CARACCIOLO – G. DA PROCIDA” Procida NA 63 50.000,00

230 129 NAP/2 I.S. GIUSEPPE MOSCATI Sant’Antimo NA 63 50.000,00

231 131 NAP/2 IC "ANNA BALDINO" Barano d'Ischia NA 63 50.000,00

232 142 NAP/2 IC CASORIA 1° - LUDOVICO DA CASORIA Casoria NA 63 50.000,00

233 147 NAP/2 LICEO BUCHNER ISCHIA Ischia NA 63 50.000,00

234 149 NAP/2 IC 2° VINCENZO RUSSO Palma Campania NA 63 50.000,00

235 152 NAP/2 IC SILVIO PELLICO Lettere NA 63 50.000,00

236 170 NAP/2 I C.D RIONE PRINCIPE QUALIANO Qualiano NA 63 50.000,00

237 173 NAP/2 IC D.L. MILANI - PESTALOZZI Sant’Antimo NA 63 50.000,00

238 4 NA/2 IC 13° IGNAZIO DI LOYOLA Napoli NA 63 50.000,00

239 10 NA/2 IC D'OVIDIO - NICOLARDI - E.A. MARIO Napoli NA 63 50.000,00

240 30 NA/2 30° CD G. PARINI Napoli NA 63 50.000,00

241 33 NA/2 ISIS A. CASANOVA Napoli NA 63 50.000,00

242 41 NA/2 IC VOLINO - CROCE - ARCOLEO Napoli NA 63 50.000,00

243 48 NA/2 IC FALCONE Napoli NA 63 50.000,00

fonte: http://burc.regione.campania.it



N. C.U. ISTITUTO SCOLASTICO COMUNE PROV
TOTALE 

PUNTEGGIO
IMPORTO

ELENCO PROGETTI AMMESSI AL FINANZIAMENTO

PROGRAMMA "Scuola Viva II annualità"

ALLEGATO B

PR CAMPANIA FSE + 2021-2027

244 54 NA/2 ISIS DE NICOLA Napoli NA 63 50.000,00

245 56 NA/2 ITIS A. VOLTA Napoli NA 63 50.000,00

246 59 NA/2 LICEO CLASSICO STATALE VITTORIO EMANUELE II Napoli NA 63 50.000,00

247 60 NA/2 ITI G. FERRARIS Napoli NA 63 50.000,00

248 67 NA/2 IC 20 VILLA FLEURENT Napoli NA 63 50.000,00

249 72 NA/2 SSPG BELVEDERE Napoli NA 63 50.000,00

250 73 NA/2 ITI A. RIGHI Napoli NA 63 50.000,00

251 74 NA/2 LICEO CLASSICO A. GENOVESI Napoli NA 63 50.000,00

252 84 NA/2 IC SAN GIOVANNI BOSCO Napoli NA 63 50.000,00

253 88 NA/2 LICEO STATALE P. CALAMANDREI Napoli NA 63 50.000,00

254 93 NA/2 I.S. POLO DELLE ARTI CASELLI PALIZZI Napoli NA 63 50.000,00

255 97 NA/2 IC 91° MINNITI Napoli NA 63 50.000,00

256 20 SA/2 IC A.BALZICO-GIOVANNI XXIII Cava de' Tirreni SA 63 50.000,00

257 40 SA/2 ICS MATTEO RIPA Eboli SA 63 50.000,00

258 46 SA/2 IC CANONICO FALCO Scafati SA 63 50.000,00

259 53 SA/2 DD I CIRCOLO SCAFATI Scafati SA 63 49.998,70

260 59 SA/2 ICS GIOVANNI FALCONE Sassano SA 63 50.000,00

261 63 SA/2 IC SAN MARZANO SUL SARNO San Marzano sul Sarno SA 63 50.000,00

262 99 SA/2 IIS PUBLIO VIRGILIO MARONE Mercato San Severino SA 63 50.000,00

263 53 AV/2 IC DEL BALZO San Martino Valle Caudina AV 62 50.000,00

264 107 AV/2 IC REGINA MARGHERITA-L. DA VINCI Avellino AV 62 50.000,00

265 119 AV/2 IC COLOMBO-SOLIMENA Avellino AV 62 50.000,00

266 141 AV/2 IC DI PRISCO Fontanarosa AV 62 50.000,00

267 5 BN/2 IC O. FRAGNITO San Giorgio La Molara BN 62 50.000,00

268 26 BN/2 IIS LOMBARDI Airola BN 62 50.000,00

269 10 CE/2 ISISS TERRA DI LAVORO Caserta CE 62 50.000,00

270 29 CE/2 IC DA VINCI - LORENZINI Caserta CE 62 50.000,00

fonte: http://burc.regione.campania.it



N. C.U. ISTITUTO SCOLASTICO COMUNE PROV
TOTALE 

PUNTEGGIO
IMPORTO

ELENCO PROGETTI AMMESSI AL FINANZIAMENTO

PROGRAMMA "Scuola Viva II annualità"

ALLEGATO B

PR CAMPANIA FSE + 2021-2027

271 31 CE/2 ISISS TADDEO DA SESSA Sessa Aurunca CE 62 50.000,00

272 41 CE/2 IC ALTO CASERTANO Roccamonfina CE 62 50.000,00

273 48 CE/2 IIS AMALDI - NEVIO Santa Maria Capua Vetere CE 62 50.000,00

274 58 CE/2 IC SERAO-FERMI Cellole CE 62 50.000,00

275 67 CE/2 IC MORO San Felice a Cancello CE 62 50.000,00

276 74 CE/2 C.P.I.A. DI CASERTA Caserta CE 62 50.000,00

277 84 CE/2 IC MAMELI Curti CE 62 50.000,00

278 96 CE/2 I.I.S.”LEONARDO DA VINCI Santa Maria Capua Vetere CE 62 50.000,00

279 109 CE/2 IIS UGO FOSCOLO Teano CE 62 50.000,00

280 117 CE/2 DD ORTA DI ATELLA Orta di Atella CE 62 50.000,00

281 128 CE/2 IIS FRANCESCO GIORDANI Caserta CE 62 50.000,00

282 134 CE/2 ISISS CONTI Aversa CE 62 50.000,00

283 143 CE/2 IC DON DIANA Casal di Principe CE 62 50.000,00

284 2 NAP/2 ISIS LEONE NOBILE Nola NA 62 50.000,00

285 6 NAP/2 IC F.LLI MERCOGLIANO - C. GUADAGNI Cimitile NA 62 50.000,00

286 20 NAP/2 LICEO GANDHI Casoria NA 62 50.000,00

287 40 NAP/2 ISIS DE MEDICI Ottaviano NA 62 50.000,00

288 41 NAP/2 IC 4 SULMONA - CATULLO - SALESIANE Pomigliano d’Arco NA 62 50.000,00

289 46 NAP/2 I.S. NITTI Portici NA 62 50.000,00

290 49 NAP/2 IV CIRCOLO CESARO Torre Annunziata NA 62 50.000,00

291 51 NAP/2 IC 3 RODARI ANNECCHINO Pozzuoli NA 62 50.000,00

292 54 NAP/2 I.S.I.S. EUROPA Pomigliano d’Arco NA 62 50.000,00

293 70 NAP/2 IC 2  CASTALDO-NOSENGO Afragola NA 62 50.000,00

294 75 NAP/2 CIRCOLO DIDATTICO SAVIANO Saviano NA 62 50.000,00

295 78 NAP/2 IC G. LEOPARDI Sant’Antimo NA 62 50.000,00

296 82 NAP/2 DIREZIONE DIDATTICA STATALE II CIRCOLO “DON MINZONI"Somma Vesuviana NA 62 50.000,00

297 97 NAP/2 ISIS E. SERENI Afragola NA 62 49.767,00

fonte: http://burc.regione.campania.it



N. C.U. ISTITUTO SCOLASTICO COMUNE PROV
TOTALE 

PUNTEGGIO
IMPORTO

ELENCO PROGETTI AMMESSI AL FINANZIAMENTO

PROGRAMMA "Scuola Viva II annualità"

ALLEGATO B

PR CAMPANIA FSE + 2021-2027

298 100 NAP/2 1° CIRCOLO DIDATTICO DON ANTONIO RIBOLDI Acerra NA 62 50.000,00

299 101 NAP/2 IC 5 SANTAGATA Portici NA 62 50.000,00

300 110 NAP/2 CD CARDITO 1 Cardito NA 62 50.000,00

301 123 NAP/2 IC NOVIO ATELLANO Frattaminore NA 62 50.000,00

302 127 NAP/2 IC DON LORENZO MILANI Torre del Greco NA 62 50.000,00

303 137 NAP/2 ISIS GUIDO TASSINARI Pozzuoli NA 62 50.000,00

304 144 NAP/2 L.S. G.SALVEMINI Sorrento NA 62 50.000,00

305 148 NAP/2 IC SAN ROCCO - D'AZEGLIO Marano di Napoli NA 62 50.000,00

306 158 NAP/2 IC 3 PARCO VERDE Caivano NA 62 50.000,00

307 160 NAP/2 3° CIRCOLO DIDATTICO MADRE TERESA DI CALCUTTA Casalnuovo di Napoli NA 62 50.000,00

308 161 NAP/2 L.S. BASSI Sant’Antimo NA 62 50.000,00

309 164 NAP/2 1° DD ENRICO FERMI Frattamaggiore NA 62 50.000,00

310 169 NAP/2 L.C. DIAZ Ottaviano NA 62 50.000,00

311 186 NAP/2 D.D. IV CIRCOLO Acerra NA 62 50.000,00

312 198 NAP/2 IC COLOMBO Frattaminore NA 62 50.000,00

313 206 NAP/2 IS "VITRUVIO MARCO POLLIONE" Castellammare di Stabia NA 62 50.000,00

314 1 NA/2 IC PAVESE-NAZARETH Napoli NA 62 50.000,00

315 9 NA/2 IC 69° BARBATO MARINO SANTA ROSA Napoli NA 62 50.000,00

316 13 NA/2 IC  MORICINO BORSELLINO Napoli NA 62 50.000,00

317 16 NA/2 LICEO STATALE G. MAZZINI Napoli NA 62 50.000,00

318 26 NA/2 IPSEOA DUCA DI BUONVICINO Napoli NA 62 50.000,00

319 47 NA/2 ISIS D'ESTE - CARACCIOLO Napoli NA 62 50.000,00

320 65 NA/2 IC A. MORO Napoli NA 62 50.000,00

321 79 NA/2 ISIS G. FORTUNATO Napoli NA 62 50.000,00

322 82 NA/2 ISIS CARUSO Napoli NA 62 50.000,00

323 96 NA/2 IS BERNINI - DE SANCTIS Napoli NA 62 50.000,00

324 7 SA/2 ISIS GIOVANNI XXIII Salerno SA 62 50.000,00

fonte: http://burc.regione.campania.it



N. C.U. ISTITUTO SCOLASTICO COMUNE PROV
TOTALE 

PUNTEGGIO
IMPORTO

ELENCO PROGETTI AMMESSI AL FINANZIAMENTO

PROGRAMMA "Scuola Viva II annualità"

ALLEGATO B

PR CAMPANIA FSE + 2021-2027

325 11 SA/2 LICEO SCIENTIFICO CACCIOPPOLI Scafati SA 62 50.000,00

326 25 SA/2 IC A.BALZICO-GIOVANNI XXIII Cava de' Tirreni SA 62 50.000,00

327 37 SA/2 I CIRCOLO DIDATTICO SANTO ALFONSO MARIA FUSCO Angri SA 62 50.000,00

328 39 SA/2 ICS SANTA LUCIA Cava de' Tirreni SA 62 50.000,00

329 41 SA/2 IC DON ENRICO SMALDONE Angri SA 62 50.000,00

330 45 SA/2 LICEO STATALE REGINA MARGHERITA Salerno SA 62 50.000,00

331 57 SA/2 IC MERCATO SAN SEVERINO II Mercato San Severino SA 62 50.000,00

332 67 SA/2 IIS ANTONIO PACINOTTI Scafati SA 62 49.997,84

333 76 SA/2 IO  ANCEL KEYS Pollica SA 62 50.000,00

334 82 SA/2 IO E.CORBINO Contursi Terme SA 62 50.000,00

335 90 SA/2 IIS TERESA CONFALONIERI Campagna SA 62 50.000,00

336 101 SA/2 ICS ROBERTO ROSSELLINI Maiori SA 62 50.000,00

337 126 AV/2 IC GUARINI Solofra AV 61 50.000,00

338 4 BN/2 ICS L. BIANCHI San Bartolomeo in Galdo BN 61 50.000,00

339 45 CE/2 SSPG  STANZIONE Orta di Atella CE 61 50.000,00

340 99 CE/2 IC ALVIGNANO CENTRO Alvignano CE 61 50.000,00

341 115 CE/2 LC CONVITTO BRUNO Maddaloni CE 61 50.000,00

342 122 CE/2 IC M. DE MARE San Cipriano d'Aversa CE 61 50.000,00

343 25 NAP/2 DIREZIONE DIDATTICA - POMPEI 2 - ENRICO CELENTANO Pompei NA 61 50.000,00

344 26 NAP/2 1° CIRCOLO DI SAN. GIUSEPPE VESUVIANO San Giuseppe Vesuviano NA 61 50.000,00

345 38 NAP/2 I.C. G. SIANI - ALIGHIERI Marigliano NA 61 50.000,00

346 62 NAP/2 IC 5 ARTIACO Pozzuoli NA 61 50.000,00

347 63 NAP/2 IC 1 ARIOSTO Arzano NA 61 50.000,00

348 72 NAP/2 LICEO C. COLOMBO Marigliano NA 61 50.000,00

349 73 NAP/2 I.C. 1 S. M. PRISCO Boscotrecase NA 61 50.000,00

350 108 NAP/2 IC PIANO DI SORRENTO Piano di Sorrento NA 61 50.000,00

351 117 NAP/2 IPSAR TOGNAZZI Pollena Trocchia NA 61 50.000,00

fonte: http://burc.regione.campania.it



N. C.U. ISTITUTO SCOLASTICO COMUNE PROV
TOTALE 

PUNTEGGIO
IMPORTO

ELENCO PROGETTI AMMESSI AL FINANZIAMENTO

PROGRAMMA "Scuola Viva II annualità"

ALLEGATO B

PR CAMPANIA FSE + 2021-2027

352 119 NAP/2 I.S. DEGNI Torre del Greco NA 61 50.000,00

353 128 NAP/2 IC NINO CORTESE Casoria NA 61 50.000,00

354 135 NAP/2 SCUOLA SECONDARIA STATALE DI 1° G.M. CANTE Giugliano in Campania NA 61 50.000,00

355 165 NAP/2 ISTITUTO SUPERIORE POLISPECIALISTICO SAN PAOLO Sorrento NA 61 50.000,00

356 177 NAP/2 IC MASSIMO TROISI San Giorgio a Cremano NA 61 50.000,00

357 196 NAP/2 IC 3 DE CURTIS – UNGARETTI Ercolano NA 61 50.000,00

358 199 NAP/2 IC IV STANZIALE San Giorgio a Cremano NA 61 50.000,00

359 2 NA/2 ISIS A. ROMANÒ Napoli NA 61 50.000,00

360 6 NA/2 ITT MARIE CURRIE Napoli NA 61 50.000,00

361 18 NA/2 ISIS ELENA DI SAVOIA Napoli NA 61 50.000,00

362 29 NA/2 LS L. B. ALBERTI Napoli NA 61 50.000,00

363 42 NA/2 ITT GIORDANI - STRIANI Napoli NA 61 50.000,00

364 76 NA/2 IC MOSCATI - D'ACQUISTO Napoli NA 61 50.000,00

365 91 NA/2 IIS VITTORIO EMANUELE II Napoli NA 61 50.000,00

366 1 SA/2 DD STATALE BARONISSI Baronissi SA 61 50.000,00

367 6 SA/2 IO  ANCEL KEYS Castelnuovo Cilento SA 61 50.000,00

368 28 SA/2 IO EPICARMO CORBINO Contursi Terme SA 61 50.000,00

369 32 SA/2 ICS MONTECORVINO ROVELLA MACCHIA Montecorvino Rovella SA 61 50.000,00

370 33 SA/2 IO  VICO DE VIVO Agropoli SA 61 50.000,00

371 34 SA/2 IC VIRGILIO GONZAGA Eboli SA 61 50.000,00

372 42 SA/2 IIS SANTA CATERINA DA SIENA-AMENDOLA Salerno SA 61 50.000,00

373 47 SA/2 IIS CARLO PISACANE Sapri SA 61 50.000,00

374 58 SA/2 DD 2° CIRCOLO SARNO Sarno SA 61 50.000,00

375 60 SA/2 IC DON MILANI-LINGUITI Giffoni Valle Piana SA 61 50.000,00

376 62 SA/2 IIS DOMENICO REA Nocera Inferiore SA 61 50.000,00

377 72 SA/2 IIS M.T. CICERONE Sala Consilina SA 61 50.000,00

378 74 SA/2 IO POLLA Polla SA 61 50.000,00

fonte: http://burc.regione.campania.it



N. C.U. ISTITUTO SCOLASTICO COMUNE PROV
TOTALE 

PUNTEGGIO
IMPORTO

ELENCO PROGETTI AMMESSI AL FINANZIAMENTO

PROGRAMMA "Scuola Viva II annualità"

ALLEGATO B

PR CAMPANIA FSE + 2021-2027

379 79 SA/2 ICS R.TRIFONE Montecorvino Rovella SA 61 50.000,00

380 84 SA/2 IC MEDAGLIE D'ORO Salerno SA 61 50.000,00

381 86 SA/2 IC MONS. MARIO VASSALLUZZO Roccapiemonte SA 61 50.000,00

382 6 AV/2 IC MERCOGLIANO Mercogliano AV 60 50.000,00

383 21 AV/2 IC DE SANCTIS Cervinara AV 60 50.000,00

384 130 AV/2 IC GIOVANNI XXIII Montefalcione AV 60 50.000,00

385 65 BN/2 IC SAN PIO PIETRALCINA Airola BN 60 50.000,00

386 69 CE/2 IT BUONARROTI Caserta CE 60 50.000,00

387 106 CE/2 LS SIANI Aversa CE 60 50.000,00

388 1 NAP/2 IC 2° DE AMICIS DIAZ Pozzuoli NA 60 50.000,00

389 5 NAP/2 IC LEOPARDI Torre Annunziata NA 60 50.000,00

390 22 NAP/2 IC  PULCARELLI-PASTENA Massa Lubrense NA 60 50.000,00

391 68 NAP/2 IC DON BOSCO - FRANCESCO D'ASSISI Torre del Greco NA 60 50.000,00

392 92 NAP/2 IC DE NICOLA-SASSO Torre del Greco NA 60 50.000,00

393 107 NAP/2 L. S. NOBEL Torre del Greco NA 60 50.000,00

394 136 NAP/2 L.S. A.M. DE CARLO Giugliano in Campania NA 60 50.000,00

395 168 NAP/2 IS C. MENNELLA Ischia NA 60 50.000,00

396 171 NAP/2 IS GRANDI Sorrento NA 60 50.000,00

397 175 NAP/2 I. C. MERLIANO -TANSILLO -TOMMASO VITALE Nola NA 60 50.000,00

398 190 NAP/2 IPSEOA LUCIO PETRONIO Pozzuoli NA 60 50.000,00

399 193 NAP/2 I.I.S. L. PACIOLI Sant'Anastasia NA 60 50.000,00

400 195 NAP/2 IIS DON GEREMIA PISCOPO Arzano NA 60 50.000,00

401 8 NA/2 IC  76° F. MASTRIANI - BONGHI Napoli NA 60 50.000,00

402 14 NA/2 IC 5° MONTALE Napoli NA 60 50.000,00

403 23 NA/2 LS TITO LUCREZIO CARO Napoli NA 60 50.000,00

404 28 NA/2 IC 22 A. MARIO Napoli NA 60 50.000,00

405 38 NA/2 ICS TITO LIVIO -  FIORELLI Napoli NA 60 50.000,00

fonte: http://burc.regione.campania.it



N. C.U. ISTITUTO SCOLASTICO COMUNE PROV
TOTALE 

PUNTEGGIO
IMPORTO

ELENCO PROGETTI AMMESSI AL FINANZIAMENTO

PROGRAMMA "Scuola Viva II annualità"

ALLEGATO B

PR CAMPANIA FSE + 2021-2027

406 45 NA/2 CONVITTO NAZIONALE VITTORIO EMANUELE II Napoli NA 60 50.000,00

407 85 NA/2 IC 72° PALASCIANO Napoli NA 60 50.000,00

408 99 NA/2 ISIS MELISSA BASSI Napoli NA 60 50.000,00

409 3 SA/2 IC DON BOSCO Cava de' Tirreni SA 60 50.000,00

410 5 SA/2  IC MERCATO S. SEVERINO I Mercato San Severino SA 60 39.485,00

411 10 SA/2 CONVITTO NAZIONALE STATALE T.TASSO Salerno SA 60 50.000,00

412 29 SA/2 IC MERCATO SAN SEVERINO II Mercato San Severino SA 60 50.000,00

413 31 SA/2 IC GIACINTO VICINANZA Salerno SA 60 50.000,00

414 85 SA/2 IO ANTONIO SACCO Sant'Arsenio SA 60 50.000,00

415 95 SA/2 IO ANTONIO SACCO Sant'Arsenio SA 60 50.000,00

fonte: http://burc.regione.campania.it


